
Německý Bild: Na americké ambasádě v
Kyjevě hoří dokumenty
- CZ24 News | 14. února 2022

UKRAJINA: Americká ambasáda v Kyjevě, která se chystá vyhlásit naléhavou evakuaci svých
zaměstnanců, začala pálit dokumenty a ničit tajné zařízení.

Informovalo o tom 12. února německé vydání Bild.

„Personál bude zredukován na naprosté minimum,“ uvedl deník v prohlášení vysokého úředníka
ministerstva zahraničí.

„Navíc pálení důležitých dokumentů a ničení zařízení už zřejmě začalo,“ píší noviny.

 

 

Krátce před zveřejněním v Bildu vyšlo najevo, že od zítřka přestane americká ambasáda v
ukrajinském hlavním městě poskytovat konzulární služby.

„Od neděle 13. února přeruší ministerstvo zahraničí konzulární služby na americké
ambasádě v Kyjevě. Velvyslanectví bude udržovat malou konzulární přítomnost ve Lvově
pro řešení mimořádných událostí, nebude však schopno zajistit cestovní pas, víza ani
pravidelné konzulární služby,“ píše se na webu amerického ministerstva zahraničí.

A novinář BuzzFeed News Christopher Miller dnes informoval, že Američanům na Ukrajině volají z
amerického ministerstva zahraničí, které je žádá, aby zemi okamžitě opustili.

 

ZDROJ

https://cz24.news/nemecky-bild-na-americke-ambasade-v-kyjeve-hori-dokumenty/
https://cz24.news/nemecky-bild-na-americke-ambasade-v-kyjeve-hori-dokumenty/
https://www.bild.de/politik/ausland/politik/bundesregierung-deutsche-sollen-ukraine-verlassen-79127486.bild.html
https://cz24.news/donate/
https://strana.news/news/376446-vtorzhenie-rf-v-ukrainu-konsulstvo-ssha-v-kieve-prekratit-predostavlenie-usluh.html
https://strana.news/news/376446-vtorzhenie-rf-v-ukrainu-konsulstvo-ssha-v-kieve-prekratit-predostavlenie-usluh.html
https://www.pokec24.cz/politika/bild-na-americke-ambasade-v-kyjeve-hori-dokumenty/

